
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ NECESSARIE ALLO SVOLGIMENTO DELLA PRESELEZIONE 
DEL CONCORSO PER INFERMIERI E PER O.S.S. OCCORRENTI 
ALL'OSPEDALE "DEGLI INFERMI" DI PONDERANO (BI) - AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA MERITO SRL DI GENOVA - IMPORTO EURO 8.800,00 OLTRE 
IVA - CIG Z572DF8319  

 

Determinazione n. 1010 in data 02/10/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ NECESSARIE ALLO SVOLGIMENTO DELLA 
PRESELEZIONE DEL CONCORSO PER INFERMIERI E PER 
O.S.S. OCCORRENTI ALL'OSPEDALE "DEGLI INFERMI" DI 
PONDERANO (BI) - AFFIDAMENTO ALLA DITTA MERITO SRL 
DI GENOVA - IMPORTO EURO 8.800,00 OLTRE IVA - CIG 
Z572DF8319 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario;  

- in data 12/08/2020 è pervenuta richiesta per attivazione procedura volta ad individuare la 
Ditta che dovrà occuparsi del supporto esterno per procedure concorsuali comparto – 
preselezione Infermieri e O.S.S.; 

ATTESO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate dal 
D.P.C.M. 11/07/2018, relativo agli anni 2018 e seguenti, per le quali gli Enti del Servizio 
sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali 
regionali di committenza di riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, 
comma 548, la L. 28/12/2015 n. 208; 

VISTI altresì l’art. 1, commi 449 e 450, L. 27/12/2006, n. 296, e l’art. 15, comma 13, lett. d, 
D.L. 6/07/2012, n. 95, convertito in L. 7/08/2012, n. 135, a norma dei quali gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 
centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli strumenti telematici 
di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime;  

RILEVATO che la fornitura in parola è riconducibile al bando Servizi di Ricerca, Selezione e 
Somministrazione del Personale (SERVIZI) del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) di CONSIP S.p.A.; 

 

Determinazione n. 1010 in data 02/10/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- in data 14/08/2020 è stata pubblicata sul MePa di Consip RdO 2626529 – lettera 
protocollo 23886, aperta a tutti i fornitori, per l’affidamento delle attività necessarie allo 
svolgimento della preselezione del concorso per infermieri e per O.S.S., le cui condizioni 
di seguito si riassumono: 

- scadenza presentazione offerte: 04/09/2020 – ore 16:00 

- importo presunto stimato: Euro 11.000,00 oltre IVA 

- aggiudicazione: a lotto unico, secondo il criterio del prezzo totale più basso (art.95, 
c.4, lett.b) D. Lgs. 50/2016; 

- in data 27/08/2020, con lettera protocollo 24846, sono stati pubblicati, sulla piattaforma 
MePa di Consip, i chiarimenti a seguito delle richieste pervenute; 

- in data 09/09/2020 è stata pubblicata nota sulla piattaforma MePa di Consip con la quale 
si comunicava data e ora (10/09/2020 – ore 10:00) dell’apertura dei plichi in modalità 
telematica; 

- in data 10/09/2020, alle ore 10, in seduta telematica, si è proceduto all’apertura dei 
plichi, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e sostanziale, da cui 
risultano le seguenti offerte: 

1. MERITO s.r.l. – Genova – Euro 8.800,00 

2. ALES s.r.l. – Selargius (CA) – Euro 10.464,00 

3. INTERSISTEMI ITALIA S.p.A. – Roma – Euro 10.498,00 

4. MANPOWER s.r.l. – Milano – Euro 10.500,00 

5. C&S CONSULENZA E SELEZIONE s.r.l. UNIPERSONALE – Roma – Euro 
10.500,00 

6. I.B.S. INFORMATICA BASILICATA SISTEMI s.r.l. – Potenza – Euro 10.800,00 

7. PSYCHOMETRICS s.r.l. – Padova – Euro 10.800,00 

- in data 10/09/2020 è stata inviata e.mail alla Struttura richiedente contenente richiesta 
d’offerta, graduatoria risultante dal MePa, offerta tecnica ed economica della Ditta prima 
classificata, per l’acquisizione del parere di competenza; 

Determinazione n. 1010 in data 02/10/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- in data 14/09/2020 il Direttore della S.C. Personale – Responsabile S.S. 
Amministrazione del Personale ha espresso parere positivo; 

RITENUTO pertanto di affidare alla Ditta MERITO s.r.l. di Genova le attività necessarie 
allo svolgimento della preselezione del concorso per Infermieri e per O.S.S., alle 
condizioni di cui all’offerta ID 6517678 per complessivi Euro 8.800,00 oltre IVA in quanto 
ha offerto al prezzo più basso; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

 

D E T E R M I N A: 

1) di aggiudicare, e conseguentemente di affidare, per le motivazioni in premessa qui 
integralmente richiamate, alla Ditta MERITO s.r.l. di Genova, che ha offerto al prezzo più 
basso, le attività necessarie allo svolgimento della preselezione del concorso per Infermieri 
e per O.S.S., alle condizioni di cui all’offerta ID 6517678 – CIG Z572DF8319: 

- COMPILAZIONE DI ELENCHI con dati necessari alla preselezione (iter di ammissione a 
cura dell’A.S.L. BI); 

- COLLABORAZIONE per la parte logistica della prova preselettiva, contatti e richiesta 
preventivi per l’affitto di locali adeguati al numero di candidati ammessi. 
A tal proposito, per quanto riguarda la logistica e le misure di prevenzione da adottare in 
merito all’emergenza COVID-19, si chiede il rigoroso rispetto della normativa vigente al 
momento dell’espletamento delle prove, considerando anche l’elevato numero dei 
candidati. 

- PREPARAZIONE del materiale necessario all’espletamento della prova preselettiva; 
- ELABORAZIONE dei questionari in versioni randomizzate (predisposti dall’ A.S.L. BI), 

impaginazione, stampa e trasporto in sede; 
- VALIDAZIONE dei timbri sul materiale a seguito di delega del Presidente della 

Commissione Esaminatrice; 
- CORREZIONE DEGLI ELABORATI mediante lettura ottica automatica immediatamente 

al termine della prova e stampa della graduatoria nella stessa giornata. 
 
Attività di preselezione per concorso Infermieri: Euro 4.400,00 oltre IVA 
Attività di preselezione per concorso O.S.S.: Euro 4.400,00 oltre IVA 
 
Per complessivi Euro 8.800,00 oltre IVA (pari ad Euro 1.936,00) ed in totale Euro 
10.736,00 

Determinazione n. 1010 in data 02/10/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 
Alle condizioni stabilite nella lettera di invito 23886 del 14/08/2020 e relativi allegati 

2) di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 10.736,00 IVA 
compresa al conto 3.10.10.14 - budget finanziario 3 assegnato alla S.C. Amministrazione e 
Controllo, come segue: 

Anno 2020 – Euro 5.368,00 

Anno 2021 – Euro 5.368,00 

3) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

4) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 1010 in data 02/10/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1010 in data 02/10/2020








